

# 세출예산사업명세서

2021년도 본예산 일반회계 전체

부서: 건축과

정책: 행정운영경비(건축과)

단위: 인력운영비(건축과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건축과		1,017,554	751,360	266,194
	시 구	206,500 811,054		
행정운영경비(건축과)		73,619	72,375	1,244
인력운영비(건축과)		42,536	41,339	1,197
인력운영비(건축과)		42,536	41,339	1,197
101 인건비		42,536	41,339	1,197
03 무기계약근로자보수		42,536	41,339	1,197
○건축물관리원		42,536		
－ 기본급 2,107,410원*1명*12월		25,289		
－ 시간외근무수당 10,528원*30시간*1.5*1명*12월		5,686		
－ 연차유급수당 10,528원*8시간*1명*10일		843		
－ 급식비 140,000원*1명*12월		1,680		
－ 명절휴가비 2,528,890원*1명		2,529		
－ 정근수당 1,685,920원*1명		1,686		
－ 가족수당		720		
· 배우자 40,000원*1명*12월		480		
· 부양가족 20,000원*1명*12월		240		
－ 건강보험 38,433,000원*3.7%		1,423		
－ 국민연금 38,433,000원*4.5%		1,730		
－ 고용보험 38,433,000원*1.6%		615		
－ 산재보험 38,433,000원*0.87%		335		
기본경비(건축과)		31,083	31,036	47
기본경비(건축과)		31,083	31,036	47
201 일반운영비		16,863	16,816	47
01 사무관리비		16,863	16,816	47
○부서운영일반수용비 9,666,000원*95%		9,183		
○기본업무수행특근매식비		7,680		
－ 일반직 8,000원*15명*5회*12월		7,200		
－ 기타직 8,000원*1명*5회*12월		480		
202 여비		10,800	10,800	0
01 국내여비		10,800	10,800	0
○기본업무수행출장여비 60,000원*15명*12월		10,800		
203 업무추진비		3,420	3,420	0
04 부서운영업무추진비		3,420	3,420	0
○부서운영업무추진비 300,000원*12월*95%		3,420		
건축행정 건설화		4,590	4,390	200
건축행정 질서확립		4,590	4,390	200

부서: 건축과  
정책: 건축행정 건실화  
단위: 건축행정 질서확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	건축행정 관리	4,590	4,390	200
	201 일반운영비	3,640	3,440	200
	01 사무관리비	3,400	3,200	200
	○일반수용비	3,400		
	－ 도서구입비 500,000원	500		
	－ 건축법위반 이행강제금 고지서 등 각종서식 유인 500,000원	500		
	－ 가설건축물 스티커 제작 3,000원*500부	1,500		
	－ 플로터장비 유지비(소모품 등) 75,000원*12월	900		
	02 공공운영비	240	240	0
	○압류해제용 대법원 수입증지 구입 1,000원*20회*12월	240		
	203 업무추진비	950	950	0
	03 시책추진업무추진비	950	950	0
	○건축행정 시책 추진 1,000,000원*95%	950		
	주택 및 건축 관리	939,345	674,595	264,750
		시 206,500		
		구 732,845		
	공동주택 환경개선	648,745	459,545	189,200
		시 94,000		
		구 554,745		
	공동주택 관리	648,745	459,545	189,200
		시 94,000		
		구 554,745		
	201 일반운영비	9,320	8,120	1,200
	01 사무관리비	7,520	6,520	1,000
	○일반수용비	300		
	－ 도서 구입비 300,000원	300		
	○운영수당	5,220		
	－ 공동주택관리지원 심의위원회 참석수당 70,000원*7명*2회	980		
	－ 공동주택 전문 감사관 수당 200,000원*3명*2일*2회	2,400		
	－ 공동주택 분쟁조정위원회 참석수당 70,000원*6명*1일*2회	840		
	－ 공동주택 자문단 수당 200,000원*1명*5회	1,000		
	○홍보물 제작	2,000		
	－ 공동주택관리지원안내 현수막 및 홍보물 제 작 2,000,000원	2,000		
	03 행사운영비	1,800	1,600	200
	○공동주택관리 관련 교육	1,800		
	－ 강사수당 200,000원*2명*2회	800		

부서: 건축과  
정책: 주택 및 건축 관리  
단위: 공동주택 환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－ 공동주택관리 교육교재 및 홍보물 제작 1,000,000원	1,000		
			203 업무추진비	1,425	1,425	0
			03 시책추진업무추진비	1,425	1,425	0
			○공동주택 시책 추진 1,500,000원*95%	1,425		
			401 시설비및부대비	26,000	50,000	△24,000
				시 13,000		
				구 13,000		
			01 시설비	26,000	50,000	△24,000
			○소규모 공동주택 안전점검 26,000,000원	26,000		
				시 13,000		
				구 13,000		
			402 민간자본이전	612,000	400,000	212,000
				시 81,000		
				구 531,000		
			01 민간자본사업보조(자체재원)	450,000	380,000	70,000
			○공동주택 관리지원 사업 450,000,000원	450,000		
			02 민간자본사업보조(이전재원)	162,000	20,000	142,000
			○소규모 공동주택 시설관리(시설개선지원사업) 150,000,000원	150,000		
				시 75,000		
				구 75,000		
			○소규모 공동주택 활성화사업 3,000,000원*4건	12,000		
				시 6,000		
				구 6,000		
			건축물 점검 및 관리	290,600	215,050	75,550
				시 112,500		
				구 178,100		
			건축 관리	48,000	65,050	△17,050
			201 일반운영비	48,000	65,050	△17,050
			01 사무관리비	42,000	59,050	△17,050
			○일반수용비	34,300		
			－ 건축허가업무 관련 도서구입비 300,000원	300		
			－ 건축사업무 대행수수료	33,000		
			· 건축허가 현장조사 대행수수료 220,000원*60건	13,200		
			· 설계변경 현장조사 대행수수료 110,000원*30건	3,300		
			· 사용승인 현장조사 대행수수료 275,000원*60건	16,500		
			－ 건축 행정절차 안내책자 및 홍보물 제작 1,000,000원	1,000		
			○운영수당	7,700		
			－ 건축심의위원회 수당 70,000원*11명*10회	7,700		

부서: 건축과  
정책: 주택 및 건축 관리  
단위: 건축물 점검 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		03 행사운영비		6,000	6,000	0
		○건축물 그리기대회	6,000,000원	6,000		
		빈집정비사업		225,000	150,000	75,000
				시 구	112,500 112,500	
		401 시설비및부대비		225,000	150,000	75,000
				시 구	112,500 112,500	
		01 시설비		225,000	150,000	75,000
		○빈집정비사업		225,000		
		－ 철거 및 활용	25,000,000원*8건	200,000		
				시 구	100,000 100,000	
		－ 안전 조치	5,000,000원*5건	25,000		
				시 구	12,500 12,500	
		건축행정시스템(세움터) 재구축 사업 예산		17,600	0	17,600
		403 자치단체등자본이전		17,600	0	17,600
		02 공공관등에대한자본적위탁사업비		17,600	0	17,600
		○건축행정시스템(세움터) 재구축을 위한 예산				
			17,600,000원*1회	17,600		